CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
               ESTADO DE MINAS GERAIS

                 ****

               Requerimento nº 619/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o plenário na forma
regimental, que seja encaminhado ao Prefeito do Município Renato Carvalho Fernandes ,  extensivo
à secretaria competente, para que possa feito a  revitalização completa da Avenida Miguel Assad
Debs. Além da revitalização da pista de rolamento, gostaria de solicitar a implantação de uma pista
de caminhada e uma academia ao ar livre ao longo da avenida. Essas melhorias seriam de grande
benefício para os moradores locais, promovendo a prática de atividades físicas e o lazer.

Também gostaria de reforçar a necessidade de uma poda adequada das árvores ao longo da
avenida, bem como a implementação de um projeto de paisagismo que contribua para a beleza e
qualidade do ambiente.
   Este local é uma das mais importantes vias do município e, no entanto, se encontra em estado
precário de conservação.

Acredito que essas melhorias não apenas beneficiarão a comunidade local, como também
irão colaborar com o embelezamento e valorização da região como um todo.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 20 de fevereiro  de
2024.

       Renato de Almeida(Bnegas)
  Vereador Proponente

APROVADA      15     votos
REPROVADA      -     votos
Sala das sessões, em 20/02/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
52

38

		2024-04-26T13:25:19-0300

		2024-04-26T13:25:20-0300

		2024-04-26T13:25:21-0300